
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 13

Datorika. 4.4. Kā plāno, strukturē, veido un noformē prezentāciju?Uzdevumi/vingrinājumi

Prezentācijas izveide lietotnē

Sasniedzamais rezultāts
Plānoju, strukturēju, veidoju prezentācijas, pievienoju, dzēšu, dublēju un pārvietoju 
slaidu, rediģēju slaida saturu, demonstrēju prezentāciju.

SOLO Uzdevumi (lietotnē Microsoft PowerPoint)

1. uzdevums 

Savieno katru pogu ar darbību (komandu), kuru tā veic!

mainīt rakstzīmju krāsu

mainīt slaida izkārtojumu

pievienot jaunu slaidu

ievietot attēlu no datnes

izvēlēties fontu

Kurš prezentācijas skats ir redzams attēlā? Kādas darbības ar slaidiem 
visērtāk veikt šajā skatā?

Uzraksti soļus, kā prezentācijas slaidā var ievietot attēlu no tiešsaistes 
avota!

1. ________________________________________________________

2. ________________________________________________________

3. ________________________________________________________



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 14

Datorika. 4.4. Kā plāno, strukturē, veido un noformē prezentāciju?

SOLO Uzdevumi (lietotnē Microsoft PowerPoint)

2. uzdevums

Sagatavo nelielu prezentāciju pēc dotajiem norādījumiem!
1. Atver prezentāciju lietotni!

2. Aizpildi virsraksta slaidu pēc parauga!  
(Virsraksts – “Vienkāršas pankūkas”, 
apakšvirsraksts – “Receptes”)

3. Pievieno jaunu slaidu ar dizainu “Divi satura 
bloki” un aizpildi to kā paraugā!

4. Apstrādā un ievieto līdzīgu attēlu no datnes!

5. Pievieno jaunu slaidu ar dizainu “Virsraksts 
un saturs” un aizpildi to kā paraugā!

6. Pievieno jaunu slaidu ar dizainu “Virsraksts 
un saturs”!

7. Ievieto līdzīgu attēlu no tiešsaistes avota!

 8. Noformē visu slaidu virsrakstus pēc norādēm – fonts Cambria, 
burtu lielums 60, treknraksts, tumši sarkana krāsa!

 9. Visiem prezentācijas attēliem pievieno kādu no noformēšanas 
stiliem, piemēram, “taisnstūris ar noapaļotiem stūriem, ar 
atspīdumu”! (Atceries, kā to darīji tekstapstrādes lietotnē!)

10. Izvēlies piemērotu prezentācijas dizainu (noformējumu), piemēram, 
“Smilgas”!

11. Apskati prezentāciju slaidrādes režīmā un novērtē, vai dizains 
(noformējums) ir izvēlēts veiksmīgi!

12. Saglabā prezentāciju ar nosaukumu “pankukas.pptx”!

Iespējamais rezultāts



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 15

Datorika. 4.4. Kā plāno, strukturē, veido un noformē prezentāciju?

SOLO Uzdevumi (lietotnē Microsoft PowerPoint)

3. uzdevums

Sagatavo nelielu prezentāciju, izmantojot informāciju no interneta 
vietnes https://www.filmas.lv/movie/3112/#!
1. Izdomā prezentācijas virsrakstu!
2. Prezentācijas saturā:

● iepazīstini ar galvenajiem varoņiem;
● īsi pastāsti par multfilmas saturu;
● pievieno informāciju par multfilmas režisoru, scenārija autoru,

mūzikas autoru un mākslinieku;
● pievieno 3–4 tekstu paskaidrojošus attēlus.

3. Noformē prezentāciju, ievērojot prezentācijas veidošanas
pamatprincipus (vienots dizains, burtu izmērs, teksta apjoms,
samērīgs krāsu un objektu lietojums)!

4. uzdevums
Sagatavo prezentāciju “Kā gatavo olu ēdienus?”!
1. Fotografē ēdiena gatavošanas procesu!
2. Atspoguļo darba gaitu prezentācijā – pievieno tekstu un savus attēlus

tā, lai klasesbiedri arī varētu pagatavot ēdienu pēc tavas receptes!
3. Noformē savu prezentāciju, ievērojot prezentācijas veidošanas

pamatprincipus (vienots dizains, burtu izmērs, teksta apjoms,
samērīgs krāsu un objektu lietojums)!

4. Kopā ar skolotāju un klasesbiedriem pārrunājiet un vienojieties
par prezentācijas vērtēšanas kritērijiem!

5. Novērtē klasesbiedru sagatavotās prezentācijas! Sniedz ieteikumus
uzlabojumiem un norādi uz labi paveikto! (Vari izmantot 3P (paslavē,
pajautā, piedāvā) metodi!)

https://www.filmas.lv/movie/3112/#


© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 16

Datorika. 4.4. Kā plāno, strukturē, veido un noformē prezentāciju?

SOLO Uzdevumi (lietotnē Microsoft PowerPoint)

5. uzdevums

Sagatavo prezentāciju par kādu grāmatu, ko esi lasījis!
1. Prezentācijas saturā: 

 ● īsi atspoguļo grāmatas tēlus, sižetu un galvenos notikumus;
 ● pastāsti, kāpēc tev patika šī grāmata un kāpēc tu to ieteiktu 
klasesbiedriem;

 ● vari izmantot internetā atrastu informāciju un attēlus, tikai tādā 
gadījumā neaizmirsti norādīt informācijas avotus!

2. Noformē savu prezentāciju, ievērojot prezentācijas veidošanas 
pamatprincipus (vienots dizains, burtu izmērs, teksta apjoms, 
samērīgs krāsu un objektu lietojums)!

3. Kopā ar skolotāju un klasesbiedriem pārrunājiet un vienojieties 
par prezentācijas vērtēšanas kritērijiem!

4. Novērtē klasesbiedru sagatavotās prezentācijas! Sniedz ieteikumus 
uzlabojumiem un norādi uz labi paveikto!


	_gjdgxs



